<sup>3</sup> See especially *Gregor lib. IV. Epist. 2 ad Herimannum Episc. Metensem* A. D. 1076: Ubi Deus b. Petro principaliter dedit potestatem ligandi et solvendi in celo et in terra (Math. xvi. 19), nullum exceptit, nihil ab ejus potestate subtraxit. Nam qui se negat, non posse ecclesiæ vinculo alligari, restat, ut neget non posse ab ejus potestate absolviri. Et qui hoc impudenter negat, se a Christo omnino sequestrat. Quod si s. sedes apostolica divinitus sibi collata principali potestate spiritualia decernens dijudicat, cur non et sæcularia? etc. — *lib. VIII. Epist. 21, ad eundem* A. D. 1081: Itane dignitas (regalis) a sæcularibus etiam Deum ignorantibus inventa non subjicietur ei dignitati (sacerdotali), quam omnipotens Dei providentia ad honorem suum invenit, mundoque misericorditer traxit? cuius Filius, sicut Deus et homo indubitanter creditur, ita summus sacerdos

the so-called *Dictatus* of Gregory VII.<sup>4</sup> When we consider the

caput omnium sacerdotum ad dexteram Patris sedens, et pro nobis semper interpellans habet : qui seculare regnum, unde saeculi filii tument, despexit, et ad sacerdotium crucis spontaneus venit. Quis nesciat, reges et duces ab iis habuisse principium, qui Deum ignorantes, superbia, rapinis, perfidia, homicidiis, postremo universi pene sceleribus, mundi principe diabolo videlicet agitante, super pares, scilicet homines, dominari ea-ca cupiditate et intolerabili præsumptione affectaverunt ? — Quis dubitet, sacerdotes Christi regum et principum omniumque fidelium patres et magistros censer ? Nonne miserabilis insaniam esse cognoscitur, si filius patrem, discipulus magistrum sibi conetur subjugare : et inquis obligationibus illum potestati sue subiecere, a quo credit non solum in terra, sed etiam in caelis se ligari posse et solvi ? Refers then to Gregory the Great and Gelasius (Div. I. § 24, note 14). — Talibus ergo institutis, talibusque fulti auctoritatibus plerique Pontificum alii reges, alii imperatores excommunicaverunt. Innocent, for instance, Areadius, qui consensit, ut s. Joannes Chrysostomus a sede pelleretur (vol. i. § 83, note 10). Alius item Romanus Pontifex, Zacharias videlicet, regem Francorum non tam pro suis iniquitatibus, quam eo quod tanta potestati non erat utilis, a regno depositum, et Pippinum — in ejus loco substituit, omnesque Francigenas a juramento fidelitatis, quod illi fecerant, absolvit (Abth. I. § 5, note 8). Then to Ambrose (vol. i. § 89, note 10), see an examination of the passages and examples here appealed to by Gregory, by *D. Blondellus de formulæ Regnante Christo in veterum monumentis usu*. Amstelod. 1646. 4to. p. 155 seq. The contempt of the temporal powers here expressed may be said to have been born with papacy. See Div. I. § 21, note 25. — *Gregor. lib. VII. Epist. 25, ad Guilelm. Reg. Angl. A. D. 1080* : Credimus prudentiam vestram non latere, omnibus aliis excellentiores apostolicam et regiam dignitates huic mundo ad ejus regimina omnipotentem Deum distribuisse. Sicut enim ad mundi pulchritudinem oculis carneis diversis temporibus representandam Solem et Lunam omnibus aliis eminentiora dispositi luminaria ; sic, ne creatura, quam sui benignitas ad imaginem suam in hoc mundo creaverat, in erronea et mortifera traheretur pericula, providit in apostolica et regia dignitate per diversa regeretur officia. Qua (*leg. Quas*) tamen majoritatis et minoritatis distantia religio sic se movet (*leg. senovet*) Christiana, ut cura et dispensatione apostolice dignitatis post Deum gubernet regia.

<sup>4</sup> *Dictatus Papæ* affixed to *lib. II. Epist. 55*: 1. Quod Romana ecclesia a solo Domino sit fundata. — 2. Quod solus Romanus Pontifex jure dicatur universalis. — 3. Quod ille solus possit deponere Episcopos vel reconciliare. — 4. Quod legatus ejus omnibus Episcopis praesit in concilio, etiam inferioris gradus, et adversus eos sententiam depositionis possit dare. — 5. Quod absentes Papa possit deponere. — 6. Quod cum excommunicatis ab illo, inter cetera, nec in eadem domo debeamus manere. — 7. Quod illi soli licet pro temporis necessitate novas leges condere, novas plebes congregare, de canonica abbatiam facere, et e contra divitem episcopatum dividere, et inopes unire. — 8. Quod solus possit uti imperialibus insigniis. — 9. Quod solius Papæ pedes omnes principes deosculentur. — 10. Quod illius solius nomen in ecclesiis recitetur. — 11. Quod unicum est nomen in mundo. — 12. Quod illi liceat Imperatores deponere. — 13. Quod illi liceat de sede ad sedem necessitate cogente Episcopos transmutare. — 14. Quod de omni ecclesia, quamcumque voluerit, clericum valeat ordinare. — 15. Quod ab illo ordinatus alii ecclesie praesesse potest, sed non militare, et quod ab aliquo Episcopo non debet superiore gradum accipere. — 16. Quod nulla synodus absque præcepto ejus debet generalis vocari. — 17. Quod nullum capitulum, nullusque liber canonicus habeatur absque illius auctoritate. — 18. Quod sententia illius a nullo debeat retractari, et ipse omnium solus retractare possit. — 19. Quod a nemine ipse judicari debeat. — 20. Quod nullus audeat condemnare apostolicam sedem appellantem. — 21. Quod majores causar enjuscumque ecclesiæ ad eam referri debeat. — 22. Quod Romana ecclesia nunquam erravit, nec in perpetuum, scriptura testante, errabit. — 23. Quod Romanus Pontifex, si canonice fuerit ordinatus, meritis b. Petri indubitanter efficitur sanctus, testante s. Ennodio Papiensi Episc., ei multis SS. Patribus faventibus, sicut in decretis b. Symmachii P. continetur. — 24. Quod illius præcepto et licentia subjectis licet accusare. — 25. Quod absque synodali conuento possit Episcopos deponere et reconciliare. — 26. Quod catholicus non habeatur, qui non concordat Romanæ Ecclesiæ. — 27. Quod a fidelitate iniquorum

legitimate deduction of this system from principles already fixed,<sup>5</sup> and the corrupt condition of the church, which Gregory may sincerely have attributed to the neglect of the due subordination of the state thereto,<sup>6</sup> there seems to be no good reason to doubt that Gregory was really convinced of the justice of his cause, to which he so often appeals; nor, if we confine ourselves simply to the manner in which he labored for the accomplishment of his ends, can we refuse to him our admiration. When, however, we consider him, not as a statesman, but in the light in which he placed himself, as the head of the church, and an apostle of Christian truth, we cannot but revolt at his cold, mere diplomatic character. Instead of the truth and all-embracing love demanded by the position in which he stood, we find in him an iron will, and an unscrupulous use of any means which will suit his ends. His conduct is every where accommodated to circumstances, not governed by principle; sometimes prudently yielding and overlooking, and again in the same matters inflexibly obstinate; sometimes temporising, and then rashly and violently interfering; his own spiritual power always made to subserve his political purposes; overturning and destroying whatever opposes itself to his will.<sup>7</sup> In order to clear this potentate, by whose influence the church

---

subjectos potest absolvere. — *Baronius ann. 1076, no. 31. Christ. Lupus in Notis et Dissert. ad concil. consider these genuine: the French writers Jo. Launois Epistol. lib. VI. ep. 13. Auton. Pagi crit. in Baron. I. c. and especially Natalis Alexander hist. eccl. Sac. XI et XII Dissert. III., not indeed as spurious, for that would be against the interests of the French church, but as swerving from Gregory's principles. The more modern authorities, following Mosheim, suppose them to express Gregory's principles, though written by some one else. They seem to have been an Index Capitularum of some synod held under Gregory's influence.*

<sup>5</sup> Vid. Div. I. § 20. note 4.

<sup>6</sup> To this Gregory constantly refers in his letters. See Voigt, I. c. S. 193 ff. Especially lib. I. Ep. 42 *ad Sicardum Aquilej. Archiep. A. D. 1074.* Non ignorare credimus prudentiam tuam, quantis perturbationum fluctibus ecclesia sit usquequaque concussa, et pene desolationis sue calamitatibus naufraga et submersa sit facta. Rectores enim et principes hujus mundi singuli querentes quae sua sunt, non quae Jesu Christi, omni reverentia conculcata, quasi vilem ancillam opprimum, eamque confundere, dum cupiditates suas explore valeant, nullatenus pertimescant. Sacerdotes autem, et qui regimen ecclesiae accepisse videntur, legem Dei fere penitus postponentes, et officii sui debitum Deo et commissis sibi ovibus subtrahentes, per ecclesiasticas dignitates ad mundanam tantum nituntur gloriam, et quae speciali dispensatione multorum utilitatibus et saluti proficere debuissent, ea aut negligunt, aut infelicititer in pompa superbia et superfluis sumptibus consumunt. Inter haec populus nullo prælatorum moderamine, nullisque mandatorum frenis in viam justitiae directus; immo eorum, qui præsunt, exemplo quæcumque nefaria et quæ Christiane religioni sunt contraria edocti, ad omnia pene quæ nefaria sunt, proni et studio corruentes, Christianum nomen, non dico absque operum observantia, sed pene absque fidei religione gerunt.

<sup>7</sup> A characteristic anecdote of him is related in Chron. Gasin. III. c. 27 (Muratori Scriptt. Rer. Ital. T. IV. p. 436): Transmundus, abbot in the convent Tremiti, had put out the eyes of certain monks, and cut off the tongue of one of them, fuerant enim apud eum de rebellione Insulae a sociis insimulati. Desiderius, abbot of Cassino, was much displeased at such cruelty, and had imposed on Transmund a severe penance, when Hildebrand, at that time still a cardinal, happened to arrive. He ea, quæ Transmundus gesserat, omnimodis approbans, et nequam illum hoc crudeliter, sed strenue ac digne in malignos homines fecisse confirmans, nondum anno completo, cum a Domino Abbatे aliquando difficulter